representação especificada. Assim sendo, só resta o arbitramento, conforme previsto no art. 81,

§2º do CPC c.c. arts. 33, § 3º e 105, § 2º, ambos da Lei nº 9.504/1997 c.c. art. 17 da Res. 23.600/2019-

TSE, razão pela qual fica fixado o valor da multa em R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e

cinco reais). (Representação Eleitoral com pedido liminar ajuizada por Geraldo Nadal Rocha em

face de José Vinicius Pablo Pontarolo e Vilson Beraldo Menom, fulcro no artigo

96 da Lei n° 9.504/1997, alegando, em síntese, que o candidato a cargo de Prefeito do Município de

[...]

extinguiu a demanda movida pelo recorrente em desfavor de JOSÉ VINICIUS PABLO
PONTAROLO e VILSON BERALDO MENON, sem resolução do mérito e, ainda, condenando o
representante, ora recorrente, ao pagamento de multa por litigância de má-fé, fixada no valor
de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais), com fulcro no art. 80, V e VI do
CPC, bem como no art. 81, §2º do CPC c.c. arts. 33, § 3º e 105, § 2º, ambos da Lei nº
9.504/1997 c.c. art. 17 da Res. 23.600/2019-TSE.

Em suas razões recursais (ID 20082266), aduz o recorrente, em síntese, que seja